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 لیگ قهرمانان اروپا
لیورپول 5 – رم 2

 لیگ اروپا
مارسی – ردبول

آرسنال – اتلتیکومادرید
فردا

 لالیگا
لوانته – سویا

 بوندس لیگا
هوفنهایم – هانوفر

 لوشامپیونا
مون پلیه – سن اتین

پیشنهاد رسمی آلمان برای 
میزبانی یورو ۲۰۲۴

کشــور آلمان رسما خواهان میزبانی رقابت های  
جــام ملت هــای اروپا در ســال 2۰2۴ شــد. 
فدراسیون فوتبال آلمان که در ماه مارس 2۰۱۷ 
اعــام کرده بود قصــد دارد میزبان رقابت های  
یورو 2۰2۴ شــود، دیروز پیشنهاد رسمی خود 
را به یوفا ارائه کرد. فیلیپ لام، کاپیتان پیشین 
تیم ملی آلمان به عنوان ســفیر این پیشــنهاد 
فعالیت خواهد کــرد. در حالی که تنها 3 روز تا 
پایان مهلت ارائه پیشنهادات برای میزبانی این 
رقابت ها باقی مانده، یوفا انتظار دارد فدراسیون 
فوتبال ترکیه هم پیشنهاد رسمی خود را برای 
کسب میزبانی ارائه کند. یوفا نام کشور میزبان 
یورو 2۰2۴ را در ماه سپتامبر اعام خواهد کرد. 

خبر تلخ برای لیورپول و سه شیرها
چمبرلین جام جهانی را از 

دست داد؟ 
 چمبرلین پس از تکلی که روی کولاروف رفت، 
دچار مصدومیت  و از میدان خارج شــد. او که 
از کلیدی تریــن بازیکنان لیورپول در این فصل 
بوده و نمایش های بســیار درخشــانی داشته، 
دیدار برگشت را به صورت حتم از دست خواهد 
داد و حالا گفته می شود که او شاید نتواند تیم 
ملی انگلیس را در جــام جهانی همراهی کند. 
غیبــت چمبرلین در خط میانی لیورپول، ضربه 
ســختی به این تیم در چند بــازی باقی مانده 
خواهد زد. از ســوی دیگــر، نمایش های خوب 
او، گرت ســاوتگیت را تحت تاثیر قرار داده و در 
صورتی که به جام جهانی نیز نرسد، اوضاع برای 

سه شیرها هم دشوار خواهد شد. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

ویژه

ادعای فرانس فوتبال
مسی پردرآمدترین فوتبالیست دنیا

لیونل مســی در فصل ۱8-2۰۱۷ بیشــتر از هر فوتبالیســت دیگری از 
فوتبال درآمد کسب کرده است. پیش از این مشخص بود که لیونل مسی 
بیشترین دستمزد را در فوتبال دریافت می کند و پس از تمدید قراردادش 
با بارسلونا از این حیث بالاتر از هر بازیکن دیگری حتی نیمار و رونالدو ست 
و حال طبق گزارش فرانس فوتبال، او در مجموع نیز بیشــترین درآمد را 
از فوتبال دارد. فاکتورهایی چون دســتمزد سالیانه، پاداش ها و درآمد های 
تبلیغاتی در این رده بندی لحاظ شده اند. بر این اساس، مسی سالانه ۱26 
میلیون یورو درآمد ناخالص )بدون کســر مالیات( دارد و پس از او رونالدو 
بــا 9۴، نیمار بــا 8۱.5، گرت بیل با ۴۴ و پیکه بــا 29 میلیون یورو قرار 
می گیرنــد. در رده بندی قبلی، رونالدو با 8۷.5 میلیون یورو صدرنشــین 
بود و مســی با ۷6.5 میلیون یورو دوم. رونالدو می تواند با تمدید قرارداد 

احتمالی اش با رئال، خود را به مسی نزدیک تر کند. 

سوژه

کریم انصاری فرد که به خوبی می دانست رحمتی چقدر به بوفون 
علاقه دارد، پیراهن دروازه بان یوونتــوس را به عنوان یادگاری 
گرفت و در جریان دیدارهای دوستانه تیم ملی ایران برابر الجزایر 
و تونس، این پیراهن را به بازیکنان ملی پوش اســتقلال داد تا به 
مهدی رحمتی برســانند. این پیراهن در نهایت قبل از دیدار با 
الریان به رحمتی رســید تا دروازه بان اســتقلال دیروز آن را به 

محل تمرین تیم ببرد و همبازیانش را سورپرایز کند. 

عکس نوشت

 فردا
پیکان – سایپا؛ ۱۷

نفت تهران – ذوب آهن؛ ۱۷
گسترش فولاد – پدیده؛ ۱۷

فولاد – تراکتورسازی؛ ۱۷
سپاهان – استقال؛ ۱۷

مشکی پوشان – پارس جنوبی جم؛ ۱۷
پرسپولیس – سپیدرودرشت؛ ۱9:۱5

صنعــت نفت آبادان – اســتقال خوزســتان؛ 
۱9:۱5

لیگ برتر فوتبال

باشــگاه های بزرگ و پرطرفدار لندن با یک 
چالش  مشترک به هفته های پایانی رقابت های  
این فصل نزدیک می شوند؛ پیدا کردن یک سرمربی مناسب 
برای فصل آینده! آرســن ونگر قرار اســت بعد از 22  سال 
حضور در آرســنال از این تیم جدا شــود و در سوی دیگر 
شــهر لندن هم آبراموویچ مالک چلسی با آنتونیو کونته به 
ته خط رسیده و این آخرین فصل حضور سرمربی ایتالیایی 
در استمفوردبریج خواهد بود. در این مدت خبرهای زیادی 
در خصوص گزینه های جانشــینی ونگر و کونته در تیم های 
بزرگ لندنی منتشر شده اما در اکثر خبرها یک نام مشترک 
به چشــم می خورد؛ لوئیز انریکه سرمربی سابق بارسلونا که 
هم در لیســت آرسنالی هاست و هم آبراموویچ عاقه زیادی 
به همکاری با این مربی اســپانیایی دارد. انریکه ســرمربی 
 ســابق بارســلونا که در آخرین فصل حضورش در بارسلونا

 2۰۱۷-2۰۱6 در لالیــگا و لیگ قهرمانان اروپا در رقابت با 
رئال مادرید ناکام بــود، در حال حاضر هدایت هیچ تیمی را 
بر عهده ندارد اما اخیرا در مصاحبه ای در مورد بازگشــتش 
بــه عرصه مربی گری گفته: »هنــوز نمی دانم، اول باید یک 
تیم به همکاری با من عاقه مند باشــد و بعد بتواند مرا به 
هیجان و ذوق بیاورد تا هدایت آن تیم را قبول کنم. من از 
تصمیم خود برای ترک بارسلونا پشیمان نیستم، تمام انرژی 
و توان خــود را آن جا صرف کردم، هر چیزی پایانی دارد و 
باید آن را قبول کنیــد و به جلو پیش بروید. « در خیلی از 
سایت  ها و روزنامه های انگلیسی از آرسنال به عنوان گزینه 
اول انریکه نام برده اند. روزنامه دیلی میل در گزارشی مدعی 
شــده که سرمربی ســابق بارســا و رم عاقه ای به هدایت 
چلســی ندارد و دوست دارد به عنوان جانشین ونگر کارش 
را در خانه توپچی  ها آغاز کند. البته سه شــنبه همین هفته 

باشگاه آرسنال رســما اعام کرد که جانشین ونگر 
فقــط 5۰ میلیون پوند برای تقویــت تیم در اختیار 

خواهد داشت و شــاید این بودجه محدود 
باعث شــود که انریکــه با چرخش ۱8۰ 

درجه ای به شمال لندن برود و هدایت 
چلســی را بر عهده بگیــرد چرا که با 
دلارهای نفتی آبراموویچ دســت او 
بــرای انتخاب نفرات و بســتن تیم 
مورد عاقه اش بــه مراتب راحت تر 

خواهد بود. حــال باید منتظر ماند و 
دید در این داربی نقل و انتقالاتی کدام 

تیم موفق خواهد بود و در نهایت انریکه 
فصــل آینده با کدام تیم به عرصه مربی گری 

باز خواهد گشت؟

داربیلندنبرسرشکارانریکه! سرمربی سابق بارسلونا هدف مشترک آرسنال و چلسی

مارک ویلموتس ســرمربی  تیم ملی بلژیک در جام جهانی 2۰۱۴ و یورو 2۰۱6 بود. 
تیمی که او هدایت آن را بر عهده داشــت، نســل طایی بلژیک بود ولی او نتوانست 
موفقیت بزرگی به دســت بیاورد و به همین خاطر بعد از یورو 2۰۱6 جای خود را به 
روبرتو مارتینس ســرمربی اســپانیایی داد. مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی 
بلژیک تیبو کورتووا را متهم کرد که اطاعات تیم ملی این کشــور از جمله ترکیب 
اولیه را لو می داده. یک خبرنگار فرانســوی عنوان کرد  ترکیب اصلی بلژیک را از پدر 

این دروازه بان ۱5  دقیقه بعد از اعام در رختکن دریافت می کرد که سرمربی سابق بلژیک گفت: »شما با 
این کار خودتان به کشورتان بی احترامی کردید. این خیلی خجالت آور است که تیم رقیب زمان بیشتری 
جهت آمادگی برای رویارویی با ما داشته است. « تیبو کورتووا در صفحه شخصی خودش در اینستاگرام 

اعام کرده تصمیم گرفته از مارک ویلموتس به دلیل اتهاماتی که به او و پدرش زده شکایت کند.

در روزهای اخیر رســانه های انگلیســی گزارش هایــی از کاندیداهای احتمالی 
جانشــینی ونگر منتشر  و از نام هایی همچون توماس توخل، تیری آنری، پاتریک 
ویرا، کارلو آنچلوتی، لئوناردو ژاردیم، یواخیم لو، لوئیز انریکه و دیه گو ســیمئونه 
به عنوان گزینه های ســرمربی گری توپچی ها یاد کرده اند. روزنامه تایمز انگلیس 
در شماره دیروز  خود گزارش داد، یواخیم لو سرمربی بعدی آرسنال نخواهد بود، 
چرا که پس از گذشــت مدت طولانی از حضــورش روی نیمکت تیم ملی آلمان، 
ممکن اســت پس از جام جهانی  2۰۱8 بخواهد استراحت کند و به همین خاطر سرمربی مانشافت از 
لیست کاندیداهای سرمربی گری آرسنال کنار خواهد رفت. در حالی که از دیه گو سیمئونه، سرمربی 
اتلتیکومادرید هم به عنوان یکی از گزینه های ســرمربی گری آرسنال یاد شده ، تایمز مدعی شد که 

سرمربی آرژانتینی روخی بانکو عاقه ای به حضور روی نیمکت این تیم لندنی ندارد.

اتهامجاسوسیسرمربیسابقبلژیکبهکورتووا کناررفتنلووسیمئونهازلیستجانشینانونگر

جادوی صلاح!
از آن گزارشگری که با دعا، فریاد و سپس گریه 
صحنه پنالتی زدن صاح در وقت های تلف شده 
نیمــه دوم بازی ماقبل پایانــی مصر در مرحله 
گروهی مقدماتی جام جهانی را گــزارش کرد تا هواداران لیورپول که در 
شعارهایشان ادعا کردند با تداوم گلزنی صاح، مسلمان می شوند، جادوی 
ســتاره، دنیای فوتبال را مسحور کرده است. یک نفر در توییتی ادعا کرد 
مسلمان شــده و روزی دیگر تعداد آرای ثبت شده به نام محمد صاح از 
نفر دوم انتخابات ریاست جمهوری مصر بیشتر بود؛ یک میلیون رای باطله 
به خاطر صاح؛ آرایی که شــاید پایان سال در انتخاب مرد سال فوتبال 
دنیا به حســاب آقای ســتاره برگردد و نامحتمل ترین گزینه به هژمونی 
رونالدو و مســی پایان دهد. کافی است در 2 بازی باقی مانده لیورپول تا 
جــام قهرمانی لیگ قهرمانان همین گونه ظاهر شــود و مصر را از مرحله 
گروهی جام جهانی به مراحل بالاتر برســاند. آنگاه صاح بدون شک مرد 

سال 2۰۱8 فوتبال دنیا می شود! 
  راز پیشرفت

 از آن روزهایی که محمد مســافتی ۴ ســاعته برای رســیدن به محل 
تمریــن اولین تیم دوران حرفه ای اش را می پیمود، ســال ها گذشــته؛ 
ســال هایی توام با حسرت و نیمکت نشــینی. در بازل چهره شد اما نه 
در رم و نه در چلســی هیچ وقت یک بازیکن تمام عیار نشد. مثل همه 
نادیده گرفته شــده های دنیا باید گوشــه خودش را پیدا می کرد تا تمام 
بغض های ناشــی از بی اعتنایی و زمین خوردن را فریاد کند. گوشه اش 
ورزشگاه آنفیلد و فریادش بسیار رساتر از اسپیون کاپ جایگاه هواداران 
افراطی لیورپول شــد. آقای گل 5 لیگ معتبر اروپا با ۴3 گل زده، حالا 
فقط 5 گل تا تبدیل شــدن به زننده بیشترین گل یک بازیکن لیورپول 
در یــک فصل فاصله دارد. اولیــن آفریقایی زننده ۱۰ گل در یک فصل 
لیگ قهرمانان در 56 گل این فصل باشــگاهش نقش داشــته؛ آن هم 
بــا ۴3 گل و ۱3 پــاس گل. صاح در اولین رویارویی با تیم ســابقش 
به اولین بازیکنی تبدیل شــد که در یــک بازی مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا 2 گل و 2 پاس گل رقم زده است. با این آمار درخشان و 
درخشش به ظاهر ناتمام، قصه شب جدید کودکان مصر می رود تا با آن 
فیگــور مغرورانه پس از هر گل، اهرام قدرتی از لیورپول و مصر بنا کند 

و خودش بر بام فوتبال اروپا و دنیا بایستد. 

مرتضی یاسری نیا
خبرنگار

یادداشت

وقتی صلاح گلادیاتورها را میخکوب کرد

لیورپــول در دیدار رفت مرحلــه نیمه نهایی 
لیگ قهرمانــان اروپا کاری کرد کارســتان . 
شــاگردان یورگن کلوپ با نتیجه 5- 2 رم را 
شکســت دادند اما با توجه به اتفاقات مرحله 
قبل، جالوروسی همچنان به رسیدن به دیدار 
فینال امیدوار اســت . لک لک ها در این دیدار 
تا دقیقه 9۰ نمایشــی  فوق العاده ارائه دادند و 
5 بار دروازه حریف را بــاز کردند، اما رمی ها 
در ۱۰ دقیقه پایانی 2 گل زدند تا امیدهایشان 
برای رسیدن به فینال کیف زنده بماند . ستاره 
بی چــون و چرای ایــن دیــدار هیجان انگیز 
کسی نبود جز وینگر مصری لیورپول، محمد 
صــاح . فرعون کوچک با 2 گلی که در دیدار 
سه شــنبه شب گذشــته وارد دروازه رم کرد، 
تعــداد گل هایــش در همــه رقابت های  این 
فصل را به ۴3 رســاند . صــاح گل اول بازی 
را در دقیقه 35 با ضربه ای تماشــایی به ثمر 
رساند و گل دوم هم در موقعیتی تک به تک 
در دقیقــه ۴5 به ثمر رســید . صاح با این 2 
گل، تعــداد گل هایش در همه رقابت های  این 

فصل را به ۴3 رســاند و حالا بالاتر از کریس 
رونالدو که ۴2 گل زده، بهترین گلزن فوتبال 
اروپاســت . البته صاح این ۴3 گل را در ۴۷ 
دیدار به ثمر رســاند؛ در حالی که رونالدو تنها 
39 بازی انجام داد . نفر ســوم در این فهرست 
لورنزو اینسینیه، ستاره ناپولی است که در ۴5 
بازی، ۴۱ گل زده و لیونل مسی هم با ۴۰ گل 
در 5۰ بازی، در رتبه چهارم قرار دارد . البته در 
لیگ قهرمانان اروپا رونالدو فاصله قابل توجهی 
با صاح دارد . ســتاره رئال که  در دیدار رفت 
مرحله نیمه نهایی مقابل بایرن قرار گرفت، تا 
پیش از این بازی ۱5 گل زده بود؛ در حالی که 
ســتاره لیورپول تنها ۱۰ بار دروازه حریفان را 

باز کرده است. 
 نکات آماری لیورپول - رم

ادین ژکو، مهاجم بوسنیایی رم پس از تجربه 
گلزنــی در مرحلــه یک چهــارم نهایی لیگ 
قهرمانــان اروپا، در مرحله نیمــه نهایی هم 
مقابل لیورپــول گلزنی کرد تا تیمش را برای 
بازی برگشــت امیدوار نگــه دارد . در جریان 

شکســت 5- 2  مقابل لیورپول، ژکو در اولین 
فرصتی که نصیبش شــد، زهرش را ریخت تا 
هفتمین گل خود  در مسابقات این فصل لیگ 
قهرمانــان اروپا را به ثبت برســاند . به نقل از 
اپتا، تا کنون ســابقه نداشته بازیکنی از رم در 
یک فصل از لیگ قهرمانان اروپا به عدد ۷ گل 
برسد . ضمنا ادین ژکو اولین بازیکن تاریخ رم 
اســت که در ۴ بازی پیاپــی در این رقابت ها 

موفق به گلزنی می شود . 
 تاثیرگذاری مثلث صلاح، مانه و فیرمینو 
در جریــان برد 5- 2 لیورپول مقابل آاس رم، 
مثلث صاح، مانه و فیرمینو برای هشتمین بار 
در تمامی رقابت های  فصل جاری موفق شدند، 
همگــی در جریان یک دیــدار گلزنی کنند و 
بدین ترتیــب هر 3 نفر در ۱۰+ گل تیمشــان 
در فصل جاری مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 
تاثیر داشته باشــند . روبرتو فیرمینو با به ثمر 
رســاندن ۱۰ گل )دومین گلزن برتر( و ارسال 

۷ پاس گل )دومین پاســور برتــر( عملکرد 
 فوق العاده ای داشته است . محمد صاح نیز۱۰ 
گل به ثمر رســانده و ۴ پاس گل داده است . 
سادیو مانه به عنوان ضلع سوم مثلث هجومی 
لیورپول 8 بار گلزنی کرده و 2 پاس گل داده 

است. 
 رکورد جدید پــاس گل در یک فصل 

لیگ قهرمانان 
جیمــز میلنر بــه اولین بازیکــن تاریخ لیگ 
قهرمانــان اروپا بدل شــد کــه در یک فصل 
مســابقات 9 پاس گل به ثبت می رساند . کرنر 
ارسالی جیمز میلنر که توسط روبرتو فیرمینو 
به گل پنجم لیورپول بدل شــد، موجب شد 
تعداد پــاس گل های جیمــز میلنر در فصل 
جاری لیگ قهرمانان اروپا به عدد 9 برســد، 
تــا رکورد جدیــدی در فرمــت کنونی لیگ 
قهرمانان اروپــا )از فصل۰۰۴- 2۰۰3   به بعد( 

به ثبت برساند.

 بزرگی فرعون کوچک 
در آنفیـلد

دستمزد مربیان و ســتاره های سطح اول فوتبال 
جهان همــواره یکی از موضوعات جــذاب برای 
هــواداران فوتبال اســت. کنجــکاوی در قرارداد 
ستاره های سطح اول فوتبال جهان و مربیان برای 
رسانه ها از اهمیت خاصی برخوردار است. در این 
گزارش  2۰ مربی پردرآمد دنیای فوتبال را به ترتیب 
از بالاترین دستمزد  بررسی می کنیم. این طور که 

پیداست آقای خاص در این رده بندی بالاتر از سایر 
همکارانش بیشترین دستمزد را دریافت می کند: 
۱. مورینیــو: 26 میلیون  یورو/ منچســتر یونایتد، 
2. لیپــی:  23 میلیون یورو/ تیــم ملی چین، 3. 
ســیمئونه:  22 میلیون یــورو/ اتلتیکو مادرید، ۴. 
زیدان: 2۱    میلیون   یورو/ رئال مادرید، 5. گواردیولا: 
2۰میلیون یورو/ من سیتی، 6. آنچلوتی: ۱۷میلیون 

یورو/ نیم فصل بایرن، ۷. والورده: ۱5میلیون یورو/ 
بارســلونا، 8. کلوپ: ۱۴میلیون یورو/ لیورپول، 9. 
آلگری: ۱3میلیون یورو/ یوونتوس، ۱۰. کونته: ۱3  
میلیون   یورو/ چلســی، ۱۱. هاینکس: ۱2میلیون 
یورو/ بایرن مونیــخ، ۱2. ژاردیم: ۱۱میلیون یورو/ 
موناکــو، ۱3. پیگرینی: ۱۰ میلیــون و 5۰۰ هزار 
یورو/ چینا فورتونــه، ۱۴. ونگر: ۱۰میلیون و 2۰۰ 

هــزار یــورو/ آرســنال، ۱5. کاناوارو: ۱۰میلیون 
یورو/ گوانگژو چیــن، ۱6. مانزانو: 8  میلیون یورو / 
هینگفین چین، ۱۷. اســپالتی: ۷   میلیون و 2۰۰ 
هزار یورو/ اینترمیان، ۱8 . دراگان استوچکوویچ:  
۷ میلیــون یورو/ نیــم فصــل اول گوانگژو، ۱9. 
رونالد کومان:  ۷ میلیون یورو تیم ملی هلند، 2۰. 

پوچتینو:  6 میلیون و 5۰۰ هزار یورو/ تاتنهام.

از لیپی در چین تا پپ در جزیرهگران قیمت ترین مربیان فوتبال جهان


